§ 5.- Si is, qui in integrum restitui potest, abstinuit se ab hereditate, an, quamvis potest in integrum restitui, potest admitti constitutio? et debet addictio bonorum fieri. Quid ergo, si post addictionem libertatum conservandarum causa factam in integrum sit restitutus? Utique non erit dicendum revocari libertates quae semel competierunt.

§ 6.- Haec constitutio libertatum tuendarum causa introducta est: ergo si libertates nullae sint datae, cessat constitutio. Quid ergo, si vivus dedit libertates vel mortis causa et, ne de hoc queratur, utrum in fraudem creditorum an non factum sit, idcirco velint addici sibi bona, an audiendi sunt? et magis est, ut audiri debeant, etsi deficiant verba constitutionis.

§ 7.- Sed cum multas divisiones eiusmodi constitutioni deesse perspeximus, lata est a nobis plenisima constitutio, in quam multae species collatae sunt, quibus ius huiusmodi successionis plenissimum est effectum: quas ex ipsa lectione constitutionis potest quis cognoscere.

## TIT. XII

DE SUCCESSIONIBUS SUBLATIS, QUAE  
FIEBANT PER BONORUM VENDITIONEM ET  
EX SENATUS CONSULTO CLAUDIANO.

Erant ante praedictam successionem olim et aliae per universitatem successiones. Qualis fuerat bonorum emptio quae de bonis debitoris vendendis per multas ambages fuerat introducta, et tunc locum habebat quando iudicia ordinaria in usu fuerunt: sed cum extraordinariis iudiciis posteritas usa est, ideo cum ipsis ordinariis iudiciis etiam bonorum venditiones exspiraverunt et tantummodo creditoribus datur officio iudicis bona possidere et, prout eis utile

§ 5.- If he who is entitled to complete restitution rejects the estate, the Constitution can become operative and the transfer of property be made, even though the party may be entitled to full restitution. What then occurs, if complete restitution be made to him after the transfer for the purpose of preserving grants of freedom? Unquestionably it must be held that grants of freedom after they have once been bestowed shall not be revoked.

§ 6.- This Constitution was introduced for the purpose of protecting grants of freedom; and therefore, if there are no grants of this description, the Constitution ceases to be applicable. What then, if a party in his lifetime bestows grants of freedom, or does so in anticipation of death, and the parties ask for a transfer of the estate to be made to themselves in order that no inquiry may be instituted as to whether this was, or was not done for the purpose of defrauding creditors; are they to be heard? It is preferable that they should be, although the terms of the Constitution are lacking on this point.